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SLOVO STAROSTY 

Vážení občané, 

po celosvětové pandemii nám únor přinesl další nezvyklou situaci. Nikdy jsem si nemyslel, že naše generace zažije 

válku v Evropě, která se nás tak bezprostředně dotýká a je tak blízko našich hranic. Jsem hrdý na obrovskou vlnu 

solidarity s lidmi postiženými válkou. Velmi si vážím vaší pomoci, kterou od první chvíle projevujete a která pomáhá 

těm, kteří musejí bohužel opouštět své domovy ve své rodné zemi. Společně se pokusíme jim jejich osudy co nejvíce 

ulehčit. Nikdo z nás si patrně neumí představit, čím právě procházejí. Proto ještě jednou velké poděkování vám všem, 

kteří jste přispěli do finančních a humanitárních sbírek, pomáhali se zajištěním ubytování na č.p.20, či jinak podpořili 

ty, kteří přišli o své domovy. Velké poděkování patří Římskokatolické farnosti Lipov za poskytnutí prostor zázemí 

kostela Panny Marie Růžencové v Louce pro ubytování běženců. 

Nepodléhejme ovšem bezmoci a melancholii, proto bych vás chtěl pozvat na tradiční společenské akce v naší obci 

plánované na jarní a letní sezónu. Připomenul bych stavění máje, košt trnek či nohejbalový turnaj nebo košt gulášů. 

Pořadatelé těchto akcí se těší na vaši návštěvu. 

Chtěl bych Vám jménem obecního úřadu i zastupitelstva obce popřát hezké jarní dny, optimismus a pevné zdraví, 

což je to nejdůležitější. 

Ing. Radim Buzík, starosta 

 

ZPRAVODAJSTVÍ 
 

Z JEDNÁNÍ RADY OBCE LOUKA 

RADA OBCE LOUKA: 
• schvaluje nabídku na vypracování projektové dokumentace od projekční kanceláře PROJEKTY SUKUP s.r.o. Nová 

225, Vnorovy 69661 na „ Rekonstrukce MK Nádražní a U Hřiště II etapa – oprava obrusné vrstvy, lokální sanace“ 

v celkové ceně 180.290,- Kč,- vč. DPH a „Rekonstrukce MK Kút – oprava obrusné vrstvy, lokální sanace“ v celkové 

ceně 114.950,- Kč. 

• schvaluje „dodatek č.5 ke smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb“ Městská knihovna Hodonín,        

ve výši 10.000,- Kč. 

• Schvaluje, na základě posouzení komise životního prostředí, pokácet poškozený strom v uličce nad hřištěm u domu 

č.p. 1 v obci Louka. 

• schvaluje provedení udržovacích prací na VVT Velička v k.ú. Louka u Ostrohu. 

• schvaluje na mimořádné schůzi finanční dar do veřejné sbírky Červeného kříže na pomoc Ukrajině ve výši 40.000,- 

Kč. Suma bude odeslána na účet: 333999/2700, variabilní symbol 1502. 

• schvaluje zakoupení 6 ks skládacích lůžek do domu ve vlastnictví obce č.p. 20 a dalšího materiálu na pomoc                 

při ubytování uprchlíků z Ukrajiny. 

• schvaluje Smlouvu č. 1190901596 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí, Kaplanova 1931/1, 

14800 Praha 11 na akci „ Výsadba aleje podél polní cesty v k.ú. Louka u Ostrohu“ v celkové výši 136.185,- Kč. 

• schvaluje poskytnutí dvou sociálních zařízení „TOI-TOI“ na akci „Stavění máje“ ročníku 2004 30. dubna 2022.  

• nemá námitek ke kolaudaci stavby „Vinařství Konopný kopec“ na pozemcích parc. č. KN 4075/1 a 4073 v kat. území 

Louka u Ostrohu a dalších pozemcích v k.ú. Blatnice pod Svatým Antonínkem. 
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ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO SPRÁVNÉ TŘÍDĚNÍ ODPADU DO 

PYTLOVÉHO SBĚRU 

ŽLUTÝ PYTEL NA PLASTY 
Do pytlů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, čistících                      

a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly 

od CD disků a další výrobky z plastů. Pěnový polystyren sem odevzdáváme v menších kusech. 

 

Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev                    

a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. 

SBĚR PYTLŮ PLAST V ROCE 2022 

Svoz pytlového odpadu plast bude v obci Louka probíhat v následujících termínech: 

27.1, 24.2, 24.3, 21.4, 19.5, 16.6, 14.7, 25.8, 22.9, 20.10, 16.11, 15.12. 

 

MODRÝ PYTEL NA PAPÍR 
Do pytle můžeme hodit například časopisy, noviny, sešity, rozložené či sešlápnuté krabice, papírové 

obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými okýnky sem můžete také vhazovat, zpracovatelé 

si s tím umí poradit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastové vnitřní části! Nevadí ani papír                      

s kancelářskými sponkami. Ty se během zpracování samy oddělí.  

 

Do modrého pytle nepatří uhlový, mastný, promáčený nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály 

nelze už nadále recyklovat. Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří do papíru, ale do popelnice.

SBĚR PYTLŮ PAPÍR V ROCE 2022 

Svoz pytlového odpadu papír bude v obci Louka probíhat v následujících termínech: 

13.1, 10.2, 10.3, 7.4, 5.5, 2.6, 30.6, 11.8, 8.9, 6.10, 3.11, 1.12. 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJSTVÍ 
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JSDH LOUKA – INFORMATIVNÍ SDĚLENÍ 

Z důvodu neustálých dotazů přicházejících z okolí ohledně postupů při vzniku mimořádných událostí jsme se rozhodli 

připravit tohle informativní sdělení.  

Nejdůležitější postup při hlášení mimořádných událostí je zachování klidu a správně zvolená tísňová linka: 

- HASIČI – 150 
- ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA – 155 
- POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY – 158 
- MEZINÁRODNÍ ŤÍSŇOVÁ LINKA – 112 

Co je potřeba nahlásit: 

CO SE STALO (je třeba popsat událost, rozsah, počet postižených nebo ohrožených osob) 
KDE SE TO STALO (uveďte, pokud možno, přesnou adresu nebo popište místo události) 
KDO VOLÁ (je třeba nahlásit jméno a kontakt na volajícího) 
Důležitá rada – nikdy nezavěšujte jako první! 

Co to vlastně mimořádná událost je? 

Mimořádnou událost zde chápeme ve smyslu zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, tedy jako 

„škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností člověka, přírodními vlivy, a také havárie, které ohrožují život, zdraví, 

majetek nebo životní prostředí a vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací“.  

Druhy mimořádných událostí, kterým se budeme věnovat:  

• POŽÁR 

• PLOŠNÉ VYPALOVÁNÍ TRÁVY A POROSTŮ                       

• PÁLENÍ KLESTÍ  

• ÚNIK PLYNU 

• BODAVÝ HMYZ 

POŽÁR 

V případě, že zahlédnete požár i když si nebudete jistí, zda se jedná o požár, je důležité okamžitě zavolat na číslo 150 

a ohlásit jej na Krajském operačním středisku, dále jen „KOPIS“.  

Jestliže se bude jednat o pálení klestí, které je předem ohlášeno, operační středisko neprodleně informuje příslušnou 

osobu, jenž pálení ohlásila, zda má pálený porost pod kontrolou. Díky včasnému ohlášení můžete zamezit větším 

škodám na majetku nebo nekontrolovanému šíření ohně, a tím být nápomocni hasičům při zdolávání požárů. 

Požár budov: Ve chvíli, kdy doma ucítíte kouř, vidíte plamenné hoření nebo třeba slyšíte sousedy volat „hoří“, není čas 

na „hrdinství“. Ihned volejte tísňovou linku 150. První věc, která vám v zakouřené místnosti pomůže, je provizorní 

ochrana dýchacích cest. Pokud neohrozíte své zdraví a je to ve vašich silách, můžete v objektu vypnout hlavní jistič 

elektřiny a uzavřít hlavní uzávěr plynu a vody. 

PLOŠNÉ VYPALOVÁNÍ TRÁVY A POROSTŮ 
Plošné vypalování trávy a porostů je zakázáno hned třemi zákony České republiky, přesto si tato činnost každoročně 

vyžádá několik lidských životů.  

Vypalováním porostů se rozumí plošné ničení trávy např. rostoucí kolem plotu, křoví nebo rákosí u rybníka a podobně 

pomocí ohně. 

Proto apelujeme na občany, aby plošné vypalování neprováděli a řídili se pravidly při pálení klestí! 

SPOLKY V OBCI LOUKA 
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PÁLENÍ KLESTÍ 
Pálení klestí je velký problém hlavně v jarních a podzimních měsících, kdy lidé provádějí údržby svých zahrad či sadů. 

Všichni občané mají zákonnou povinnost počínat si při pálení tak, aby nedošlo ke vzniku požáru. Pálení většího 

množství materiálu by měli lidé předem ohlásit na operační a informační středisko příslušného HZS kraje odkaz         

viz níže). Při ohlášení je třeba uvést místo a čas pálení, osobu odpovědnou za pálení včetně kontaktu na ni a také 

přijatá protipožární opatření. Lidé mnohdy bohužel pálení nahlásit zapomínají a hasiči pak zbytečně vyjíždějí                   

k domnělým požárům. Pálení lze hlásit také na webu paleni.izscr.cz/paleni 

Pravidla pro pálení biologického materiálu: 

• velikost hromady klestí je nutno volit tak, aby shořela v době, kdy je na místě přítomen dozor 

• při náhlém zhoršení počasí nebo silném větru je pálení nutné ihned přerušit a oheň uhasit 

• místo pro pálení se izoluje pruhem širokým nejméně 1m, kde budou odstraněny hořlavé materiály                                  

až na minerální půdu (zeminu) 

• místo spalování se zabezpečí dostatečným množstvím hasebních látek 

• místo pálení lze opustit až po úplném uhašení ohně 

• po dobu 5 dnů nebo do vydatného deště je nutno místo pálení pravidelně kontrolovat, 

• příjezdové cesty vedoucí k místům spalování nesmí být zataraseny 

• spalovat klest lze pouze v bezpečné vzdálenosti od obytných nebo hospodářských objektů 

• osoba mladší 15 let nemůže odpad spalovat bez přítomnosti osoby starší 18 let, která je spalováním pověřena. 

• V případě, že nejste zdatní v používání moderní techniky (počítač), můžete zavolat na obecní úřad či na níže 

uvedená telefonní čísla patřící členům jednotky. Všichni vám ochotně pomůžou. 

ÚNIK ZEMNÍHO PLYNU 

Všichni si určitě vzpomínáte na tragickou událost v Koryčanech, kdy na místě zásahu tragicky zahynuli dva dobrovolní 

hasiči. Co ale dělat, když v domácnosti ucítíte plyn? Neprodleně otevřete okna, ať koncentrace plynu není tak velká       

a tím zamezíte intoxikaci organismu nebo případnému výbuchu. Ihned uzavřete všechny uzávěry plynu, popřípadě 

hlavní uzávěr plynu (HUP), dále vypněte elektřinu hlavním jističem a okamžitě opusťte prostory budovy. Teprve teď 

informujte pohotovostní a poruchovou službu dodavatele zemního plynu, která si v případě potřeby přivolá na pomoc 

pracovníky policie a hasiče. Telefonní číslo na pohotovostní a poruchovou službu dodavatele zemního plynu je 1239. 

Obsluha této linky je zajišťována nepřetržitě! 

BODAVÝ HMYZ 

Pokud doma objevíte hnízdo nebo roj bodavého hmyzu (včely, vosy, sršni) máte dvě možnosti. 

• Můžete zavolat na 150 a KOPIS vyšle na místo jednotku, která provede likvidaci. To samé platí i u míst,                 

kde je velká kumulace osob (škola, školka). 

• Naše jednotka vlastní ochranný oděv a vysavač určený na odstranění hnízd a bodavého hmyzu. Po telefonické 

domluvě se zástupci jednotky bude provedena likvidace hnízda či roje naší jednotkou. 

Telefonní kontakty na členy JSDHO Louka v případě pomoci s ohlášením pálení nebo skrze likvidaci hmyzu a pro 

případné dotazy - Zríni Jan – 721 254 617, Horák Vlastimil – 737 348 986 

ZNEUŽITÍ TÍSŇOVÝCH LINEK 
Vědomé zneužití tísňových linek je trestným činem. Díky moderní technologii lze volajícího dohledat. Linky tísňového 

volání jsou zřízeny pouze pro přijetí stavu nouze. Záchranáři, kteří jsou vázáni na řešení neexistující události, mohou 

chybět jinde! 

Děkujeme za přečtení informativního sdělení a přejeme občanům, aby se do mimořádných událostí nedostali.                      

A pokud ano, tak ať zachovají především chladnou hlavu a nepanikaří! 

SPOLKY V OBCI LOUKA 
 

https://paleni.izscr.cz/paleni
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ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 

TORNÁDO OČIMA ČERVENÉHO KŘÍŽE 
Výbor Místní organizace ČČK Louka uspořádal v pátek 

dne 8. dubna v přísálí kulturního domu přátelské 

posezení s představiteli Oblastního spolku                                

ČČK Hodonín spojené s přednáškou a video projekcí 

míst postižených tornádem v červnu 2021. Působení 

Českého červeného kříže v zasažených oblastech 

přiblížila předsedkyně Oblastního spolku Českého 

červeného kříže Hodonín paní Anna Jurkovičová, 

videoprojekci mluveným slovem provázel pan Ondřej 

Hadaš. Jen v kostce připomenu úkony, které bylo 

potřebné zajistit a koordinovat. Následky tornáda bylo 

zasaženo šest obcí, přes 300 raněných, ztráty                             

na životech (šest), přes 1600 poškozených domů,                  

200 domů určeno k demolici, byla přerušena železniční 

a autobusová doprava, přerušené elektrické vedení, 

výpadek mobilního a internetového spojení. 

Během prvních dvou hodin bylo zaznamenáno                       

330 výjezdů HZS, na pomoc míří hasiči z celé republiky, 

vyhlášen stav nebezpečí. Armáda vyhlásila pohotovost 

a byl aktivován ČČK. První reakce OS ČČK Hodonín 

spočívala v zajištění jídla a pití pro záchranné složky 

(jídlo a pití v prvních hodinách bylo zajištěno MS ČČK 

Louka), spoluprací s Kulturním domem Hodonín                        

a Skautem, zřízením skladu humanitární pomoci                         

a zřízení koordinačního centra. První sklady se zřizovaly 

v KD Hodonín a na zimním stadionu, nutné bylo 

zabezpečit komunikaci se štáby obcí a místními sklady, 

zajistit příjem humanitární pomoci, rozdělení                       

a třídění poskytnutého materiálu, předávání a získávání 

informací o nutném materiálu, příjem nabídek                          

na pomoc. Byl zřízen centrální sklad Tabačka.  

Důležitá byla komunikace se štáby z obcí a podání 

adekvátních informací. Důležité bylo také logisticky 

vyřešit koordinaci dobrovolníků, sběr nabídek                          

a poptávek po dobrovolnících, dopravu dobrovolníků, 

následné zajištění zázemí včetně ubytování, jídla, pití.  

S tím bylo spojeno zabezpečení pracovních                               

a bezpečnostních pomůcek. Rovněž se stala spousta 

drobných úrazů, kde bylo potřeba poskytnutí první 

pomoci. Nezbytnou součástí bylo také zjišťování                        

a předávání informací médiím, lidem a již zmíněným 

dobrovolníkům. 

Český červený kříž zajišťoval v terénu zabezpečení první 

pomoci - zřízení stanovišť první pomoci v Lužicích, 

Pánově, Moravské Nové Vsi, Hodoníně, dále zajištění 

zdravotnického ošetření v rámci PSP, zajištění 

zdravotnického materiálu, ošetření členů záchranných 

složek a dobrovolníků, ošetření domácích zvířat. 

Spolupráce s IZS. Dále bylo potřeba zajištění a doprava 

balíčků a humanitární pomocí, pomoc s žádostmi                      

o finanční podporu, ověřování stavu domů, zajištění 

stavebního materiálu a nářadí. Podpora dobrovolníků   

a stavebních firem - zajištění ubytování, stravy a PSP. 

Výpomoc se zajištěním stavebního a humanitárního 

materiálu. 

Přednáška bylo ukončena mottem: KDEKOLI                                

JE KATASTROFA – TAM JE SYMBOLEM NADĚJE. 

PODĚKOVÁNÍ patří všem oblastním spolkům ČČK a 

jejich členům za maximální podporu. Jednotkám IZS   a 

dobrovolníkům, štábům obcí a krajů a dalším 

organizacím za jejich odvedenou práci. 

/Anna Vašicová/

  

SPOLKY V OBCI LOUKA 
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HUMANITÁRNÍ POMOC PRO UKRAJINU 
SBÍRKA ZDRAVOTNICKÉHO MATERIÁLU 

Český červený kříž (ČČK) již od roku 2014 poskytuje 

humanitární pomoc určenou nemocným a raněným na 

Ukrajině. Ukrajinský červený kříž již převzal 14 zásilek 

pomoci a nyní připravujeme její další fázi. Nepokoje 

střídané ozbrojeným konfliktem probíhají již osm let                

a narušují standardní systém poskytování zdravotní 

péče, tu nahrazují týmy Ukrajinského červeného kříže. 

Po Ruském ozbrojeném přepadení Ukrajiny v ranních 

hodinách dne 24. února 2022, kde dochází ke zranění 

nejen vojáků, ale i civilních obyvatel, činnost Českého 

červeného kříže zesílila. Na výzvu Oblastního výboru 

ČČK Hodonín výbor Místní skupiny ČČK Louka 

uspořádal sbírku zdravotnického materiálu, kterého                  

je nyní v místech bojů velký nedostatek (obvazy, 

náplast, rukavice k jednorázovému použití, termofólie, 

škrtidla, trojcípé šátky, sterilní krytí na rány a jiný 

potřebný materiál k ošetření raněných).  

Sbírka probíhala v sobotu dne 8. března v místnosti 

zahrádkářů na víceúčelové budově. Dárcům jak                                 

za materiální, tak finanční pomoc, za kterou byl 

zdravotnický materiál pořízen, srdečně děkujeme. 

Rovněž děkujeme zahrádkářům za poskytnutí prostor. 

V úterý 11. března si materiální sbírku převzal 

pracovník Oblastního spolku Hodonín pan Ondřej 

Hadaš. Cena odesílaného materiálu dle odhadu byla                     

25 000 až 30 000 Kč. Prostřednictvím krajské 

organizace ČČK Brno byl zdravotnický materiál předán 

Ukrajinskému červenému kříži pro potřeby ošetřování 

raněných ve válce. 

 

SBÍRKA OŠACENÍ PRO UPRCHLÍKY 

Válka na Ukrajině znamená nejen spoustu raněných, 

ale taky mnoho Ukrajinců opouští své domovy, stávají 

se z nich uprchlíci mířící mimo jiné i do naší země, 

potažmo taky k nám do dědiny. Obecním úřadem                      

v Louce byl nabídnut ukrajinským uprchlíkům rodinný 

dům číslo 20 k pobytu. 

Do poskytnutí vybavení a zajištění důstojného pobytu 

se u nás se zapojily i členky Místní organizace ČČK.                     

Ve čtvrtek 10. března v přísálí kulturního domu v Louce 

uspořádaly sbírku ručníků, utěrek, kapen, polštářů, 

čistících, dezinfekčních, pracích prostředků, věcí 

potřebných k osobní hygieně a taky něco potravin.  

Rovněž se členky zapojily k úklidu a přípravě místností 

na výše jmenovaném RD, kde následně byli ubytováni 

dva dospělí a tři děti z ukrajinského Charkova. 

Jelikož uprchlí občané Ukrajiny neměli možnost ani čas 

s sebou vzít dostatek potřebných věcí k oblečení, 

zabezpečili jsme ve spolupráci s ředitelkou zdejší 

Základní a mateřské školy Mgr. Eliškou Lachnitovou                        

a maminkami z dědiny sbírku ošacení pro děti. Ta byla 

předána v pondělí dne 14. března k užívání.                             

Za poskytnuté věci všem dárcům děkujeme                                    

a poděkování patří také Bc. Martinu Kučerovi                             

za překladatelskou činnost. 

/Anna Vašicová/ 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V neděli 20. března bylo do řad občanů obce Louka 

přivítáno 9 malých dětí – občánků narozených v období 

duben 2021 až leden 2022. Slavnost se konala v přísálí 

KD za hojné účasti rodičů, prarodičů a dalších 

příbuzných.  

Slavnostního proslovu se tentokrát ujal místostarosta 

Ing. Kostelanský, popřál dětem šťastný a zdravý život 

v naší obci, rodičům trpělivost a hodně radosti ze svých 

potomků. Děti z mateřské školy s paní učitelkou 

Vašicovou se postaraly o básničky a milou atmosféru.  

Obecní úřad, jako vždy, připravil pro pro děti hračku, 

památníček i finanční dárek. Maminky byly obdarovány  

krásnou růží, kterou si za svou lásku a péči více než 

zaslouží. Rodiče připojili své podpisy do krásně 

malované pamětní knihy a mohli se na památku                 

se svými dětmi vyfotit. Nedělní odpoledne bylo 

příjemné a hezké.   

Tentokrát jsme přivítali 9 dětí – Pavlíka Merkla, 

Martínka Čerešňáka, Natálku Míčovou, Mirečka 

Škopíka, Martínka Šrahůlka, Ladušku Jagošovou, 

Anežku Hanákovou, Viktorku Šmehlíkovou a Štěpánka 

Maňáka. 

/Mgr. Martina Šradějová/ 

UKLIĎME LOUKU 

Po dvouleté přestávce zorganizovala Komise životního 

prostředí dne 2. 4. 2022 v rámci projektu Ukliďme 

Česko úklid Louky. I přes nepřízeň počasí se akce 

zúčastnilo přes 20 dobrovolníků. Uklidili jsme 

Maňáčany, Pod skalou a také kolem cyklostezky, toku 

Veličky a Bozatinského potoka. Sesbírali jsme 15 pytlů 

plastů, 10 pytlů směsného odpadu, 2 pytle skla                    

a 3 pneumatiky. 

Po úklidu jsme se sešli Pod Hájem, kde jsme se mimo 

jiné zahřáli vynikající gulášovou polévkou, kterou pro 

nás uvařili Hasiči a čajem od členek ČČK.  Také nás 

potěšilo, že se akce zúčastnili naši noví spoluobčané 

z Ukrajiny. Všem dobrovolníkům děkujeme za účast a 

těšíme se na příští úklid. 

/Ing. Josef Štědronský/ 

50. MLADÉ HORŇÁCKO 

„Jaro sa probúzá a my vás chceme po dvoch rokoch 

zasej privítat na Mładém Horňácku. Doba sa změniła...  

Nekeré děcka ze souborů odešly, ale iné, a jak uvidíte – 

take moc šikovné, nám pribyly. „  

Těmito slovy začala oslava "50. narozenin" Mladého 

Horňácka generálkou v pátek 22.4.2022 ve Velké nad 

Veličkou, v sobotu se přesunula do Lipova a v neděli 

oslava vyvrcholila programem ve Velké nad Veličkou. 

Ve skoro dvouhodinovém programu pro diváky 

účinkovaly tyto dětské soubory: Javorníček, Lhotáček, 

Krahulíček, Lipovjánek (prípravka, 1 a 2), Lúčánek, 

Veličánek (1 a 2) a Suchovjánek. Tanečníky a zpěváky 

doprovodily mladé cimbálové muziky z Horňácka:              

CM Krahulíčku, CM Lipovjánku, CM při ZUŠ Velká nad 

Veličkou a Horňácká cimbálová muzika s primášem 

Hynkem Evjákem. Pořadem provázela Kateřina 

Evjáková. 

Lúčánek se na Mladém Horňácku ukázal se svým 

pásmem „U nás na zahrádce“, které s dětmi připravily 

Kačka a Jana Evjákovy, s nácvikem pomáhala a také                   

s dětmi vystupuje Nikola Jagošová. Velké poděkování 

patří pedagogickému sboru Základní i Mateřské školy 

Louka, speciálně paní Ivetce Jagošové a také všem 

maminkám a babičkám za přípravu krojů. Lúčánek 

hudebně doprovodila CM s primášem Hynkem 

Evjákem, která v programu vystoupila se vstupem 

„Preletěł słavíček“. Všechny muziky a chlapci z celého 

Horňácka verbuňkem „U muziky su já chłap“ zakončili 

50. Ročník Mladého Horňácka, který v roce 1972 

založila paní Zdeňka Jelínková ve spolupráci s dalšími 

pedagogy horňáckých základních škol. 

/Ing. Jana Evjáková/ 

 

CO SE U NÁS DĚJE 
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ČECHŮV DVŮR 

Po zimním spánku se probouzíme i s činností na 

Čechově dvoře. Otevírací doba je v současné době                 

o víkendech a o dalším otevření Vás budeme 

informovat prostřednictvím webových stránek                          

a sociálních sítí. Kromě běžného provozu nás čeká 

několik kulturně-společenských událostí.  

Sezónu kultury zahájíme koncertem Pokáče, kterého 

doprovodí cellista Pavel Čadek v pátek 20. května. 

Vstupenky je možné zakoupit v prodejně pracovních 

oděvů v Louce nebo v síti smsticket.cz. Protože čas 

utíká velmi rychle, tak letos budeme slavit už dva roky 

spolupráce Čechova dvora a Pivovaru Louka, a tak se už 

teď těšíme na II. Navařeniny Pivovaru Louka. Program 

bude bohatý a bude probíhat celý první červnový 

víkend 3.-5.6.V pátek se budeme bavit v doprovodu 

HCM Petra Galečky a Sborečku žen z Lipova. Sobotní 

program bude pestřejší a vystoupí v něm Fčeličky                    

ze Strážnice, písničkářka Anežka Binková, Šroti                            

z Dolních Bojanovic a akusticko elektrická kapela 12Piet  

ze Slovácka. V neděli uzavře navařeninový víkend 

dechová kapela Túfaranka ze Šakvic. Vstupenky                        

na sobotní program bude možné zakoupit                                

i v předprodeji – v Pivovaru Louka nebo v síti 

smsticket.cz. Páteční a nedělní vstupné bude 

prodáváno pouze na místě.  

O prázdninách se uskuteční ve spolupráci s DDM 

Pastelka v Uherském Ostrohu po loňském úspěchu 

další příměstský tábor, tentokrát tématicky zaměřený 

na filmovou sérii Policejní akademie. Na ukončení 

prázdnin je naplánováno II. Horňácké vinobraní – 

odpoledne se zábavnými hrami pro děti a večerní 

posezení s cimbálovou muzikou.  

Pracujeme na tom, aby se kulturní program ještě 

doplnil, takže je možné, a budeme rádi, že tento výčet 

ještě doplníme o další akce, při kterých si můžeme užít 

klid a zábavu. 

/Bc. Martin Kučera/ 

ROČNÍK 2004 

Ročník 2004 Vás srdečně zve na všechny letošní akce, 

které jsme si připravili. Stárci našeho ročníku jsou 

Martinové Chrenčík a Hálka. Stárky jsou pro letošek 

Barbora Karásková a Nikola Jagošová, zbytek ročníku 

doplňuje Marie Eliašová, Lea Schovancová a Ondřej 

Maňák. 

V sobotu 30.4.2022 se od 15:00 koná stavění máje, kde 

budou připravené dobroty z udírny a občerstvení.                  

Akce se koná za každého počasí. V neděli 22.5.2022 

doprovodíme k prvnímu svatému přijímání místní 

třeťáky. V pátek 27.5.2022 v 15:00 proběhne kácení 

máje, na které jste rovněž srdečně zváni.  

Prázdninové měsíce budou ve znamení zábav v areálu 

Pod Hájem – 1.7., 5.8. a 26.8. 

Tradiční Lúcké hody se uskuteční od 7. do 9. října.                    

V pátek zahraje známá rocková kapela Generace,                      

o sobotní zábavu se postará Slovácká kapela Romana 

Horňáčka z Rohatce a v neděli po obchůzce dědinou 

nás doprovodí Horňácká cimbálová muzika Romana 

Sokola, která nás bude bavit i při večerní besedě                        

u cimbálu na kulturním domě. Chtěli bychom Vás 

pozvat na hodovou nedělní mši svatou v 10:00 v kostele 

Panny Marie Růžencové, na kterou přislíbil účast i otec 

Tomáš Mikulka.  

Věříme, že se na některé z akcí potkáme a skvěle se 

pobavíme. 

/Barbora Karásková/

 

 

 

 

CO SE U NÁS DĚJE 
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   FOTOGALERIE Poslední červencový den se uskutečnil tradiční 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ… 

Na letním dětském dnu s myslivci na 

myslivecké chatě Diana bylo i navzdory 

horkému počasí živo a veselo… 

  FOTOGALERIE 

Letos na jaře jsme do 

života v obci Louka 

přivítali mnoho nových 

malých občánků… 

Dětský folklórní soubor Lúčánek i 

s doprovodnou muzikou, při účasti 

na 50. MLADÉM HORŇÁCKU 

I za chladného počasí se skupina dobrovolníků vydala 

UKLIDIT LOUKU! A za to jim patří velké poděkování! 
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JARNÍ STŘÍPKY ZE ŠKOLY 
Po vánočních prázdninách se děti opět vrátily do 

školních lavic. Odpočinuté a plné zážitků. Na konci 

ledna jejich půlroční snažení ve škole zhodnotilo 

pololetní vysvědčení a za odměnu měly děti jeden den 

pololetních prázdnin.  

V měsíci lednu předvedly děti své umění na ledě                         

a dvakrát si byly zabruslit ve Veselí nad Moravou. Tento 

sport měly jako zpestření v rámci hodin tělesné 

výchovy. 

Všechny děti mají nějakého svého koníčka, nebo 

cokoliv rády ve svém volném čase dělají a baví je to. 

Svůj um nebo zálibu, prostě cokoliv, mohly předvést na 

začátku února na Dni talentů. A že se bylo na co dívat!  

Svůj talent předvedly úplně všechny děti – zpívaly, 

tančily, ukázaly svůj výcvik domácího mazlíčka, 

malovaly na přání ostatních, přednášely básničky                      

i seznámily nás s tím, co je nejvíc zajímá. Bylo to bezva 

a všichni jsme si tuto část dne užili. Na konci února 

přišly děti do školy v přestrojení. V lavicích se najednou 

učili medvědi, myšky, kovbojové, čarodějnice                               

i princezny, prostě jakékoliv postavičky z pohádek, 

knížek či filmů. Poslední hodinu je potom čekal 

masopustní rej i s různými soutěžemi. V družině rej 

pokračoval, a to i se smažením masopustních koblížků. 

V měsíci březnu se děti celé školy vypravily                                   

za kulturním vzděláváním, a to do divadla ve Zlíně na 

představení pohádky. Všechny děti byly slavnostně 

oblečené a moc jim to slušelo. Legrační pohádka                        

se nám všem moc líbila a hodně jsme se zasmáli. Určitě 

si někdy návštěvu divadla ještě zopakujeme. 

Čtvrťáci a páťáci se začátkem dubna zúčastnili další 

části dopravní výchovy. Jezdili na dopravním hřišti                      

ve Veselí nad Moravou na kolech. A to nejen tak, ale 

podle silničních předpisů, semaforů a dopravních 

značek. Potom absolvovali test znalostí silničního 

provozu a těm, kteří získali potřebný počet bodů, byla 

předána kartička mladého cyklisty. A protože všechny 

děti toho uměly hodně, kartičku cyklisty dostaly 

všechny.  

Poslední tři dny před Velikonocemi jsme si celá škola 

zpestřili všední dny a udělali si je tak trošku 

barevné. Pondělí bylo v duchu barvy zelené a žluté. 

Všechny děti, ale i paní učitelky a paní školnice jsme 

ráno do školy přišly v těchto barvách oblečeni. A tím 

začala třídenní soutěž tříd o co největší počet bodů za 

dané barvy. Úterý vládly ve škole barvy bílá, oranžová               

a červená. To už opravdu děti vymýšlely i nemožné, aby 

na sobě měly co nejvíce těchto barev. Soutěž 

pokračovala ještě ve středu v barvách modré a fialové. 

Určitě se to dětem hodně líbilo. Byly velmi kreativní,               

a hlavně jsme si užili ve škole spoustu dobré a veselé 

nálady. Která třída vyhrála, se však děti dozví až po 

velikonočních prázdninách. Před Velikonocemi se také 

děti mnoho užitečného a důležitého dozvěděly                       

na praktické přednášce paní z Červeného kříže, která 

děti učila první pomoci v mnoha situacích. Děti měly 

možnost si vše vyzkoušet. Jak správně provést masáž 

srdce, jak správně si zafixovat zlomenou či poraněnou 

končetinu a jak se chovat ve složitých situacích a jak 

hlavně první pomoc provést. Tak jako minulé pololetí 

pokračujeme celá škola, pár minut před zvoněním, 

v pondělním ranním setkání tříd. Všichni si zazpíváme      

a řekneme, co nás v novém týdnu zajímavého čeká a 

kdo má třeba narozeniny nebo svátek. 

V dalších měsících se můžou děti těšit ještě na školní 

výlety, oslavu Dne dětí a mnoho dalšího.  A hlavně je 

čeká ještě pár měsíců dalšího získávání znalostí v učivu, 

než se odeberou na hlavní letní prázdniny. 

/Mgr. Ladislava Renčová/ 

 

JARNÍ STŘÍPKY ZE ŠKOLKY
V lednu v naší mateřské škole proběhlo screeningové 

vyšetření zraku u dětí. V únoru jsme vysely s dětmi 

bylinkové truhlíky a to pažitku, petrželku, kerblík, 

bazalku, libeček. K fašanku si děti upekly „Boží milosti.“   

V měsíci březnu si vyrobily jarní a velikonoční výzdobu. 

Děti si zahrály na cukráře a upekly si a nazdobily 

perníčky. 

Od dubna naši mateřskou školu navštěvují děti                          

z Ukrajiny, které jsou u nás na adaptačním pobytu. 

Naše děti je přijaly vlídně a snad se dětem z Ukrajiny 

bude u nás líbit. 

/Bc. Iveta Jagošová/ 

ŠKOLNÍ A ŠKOLKOVÉ OKÉNKO 
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   ŠKOLNÍ A ŠKOLKOVÉ FOTOOKÉNKO 
 

 

Čtvrťáci a páťáci si 

na jízdních kolech 

vyzkoušeli dětské 

dopravní hřiště ve 

Veselí nad 

Moravou.. 

Při přednášce členky ČERVENÉHO KŘÍŽE ve škole se 

děti učily první pomoci v mnoha různých situacích..  

Poslední dny před 

Velikonocemi žila 

škola v Louce soutěží 

a zářila všemi 

barvami… 
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VELIKONOČNÍ TRADICE PSANÍ NÁPISŮ A LÍČENÍ OKEN VÁPNEM 

…v líčení účastníků tohoto obyčeje z obce Louka.  

Na stránkách zpravodaje se pravidelně věnujeme 

zajímavostem z oblasti místních tradic a etnografie. 

Také dnes přinášíme pohled na stále živý zvyk, psaní 

nápisů a natírání oken. Tentokrát ale pomineme 

historicko-kulturní hlubiny popisovaného fenoménu      

a pokusíme se vás místo toho rozveselit odlehčenou 

formou historek a vyprávění. 

Oblíbená zábava, konaná v noci z neděle 

Zmrtvýchvstání na Pondělí velikonoční, spočívá 

v obcházení obce s kbelíky bílé vápenné barvy                     

a natírání skleněných okenních výplní. Činnost 

provádějí zpravidla mladí muži svým dívčím protějškům 

a jejím cílem je zpestřit děvčatům pondělní ráno                      

o sváteční mytí zalíčených okenních tabulek. K tomu se 

přidává psaní rozměrných nápisů na asfalt nebo dlažbu, 

kteréžto nápisy nesou vtipné či trefné sdělení.                           

To se váže k tomu místu či domu, před kterým nápis 

spočívá. Tedy, přesněji řečeno k té, které osobě nebo 

osobám, jež jsou s místem spojeny. Na sousedy a 

počestné spoluobčany totiž sdělení cílí (ačkoliv přesah 

vtipu bývá obvykle širší nežli lokální, někdy i vpravdě 

světový!). Tak se např. letos mohli spoluobčané kochat 

novým názvem budovy školy „Úcká univerzita“. Jindy 

dostal kulturní dům přezdívku O2 Arena. Anebo                        

si pisatelé vzali na paškál hlavní město s jeho problémy, 

když most přes Veličku překřtili na Trojskou lávku. 

Velmi nemilosrdné bývají nápisy před obydlím 

svobodných kamarádů vykutálených obchůzkářů. A tak 

se jedno ráno kdesi na ulici skvěla otázka „Co takhle 

svatba, princi?“ anebo jinde podobné sdělení (jen                    

o něco méně poeticky řečené) „Mamo, ožeň mňa!“. 

Líčení okenních tabulek naproti tomu nemá tak vtipné 

vyznění, zato proces samotný může být velmi zábavný.                         

Své by o tom mohla vyprávět jedna nejmenovaná paní 

učitelka. Její dcera totiž tehdy měla známost s jistým 

taktéž nejmenovaným hochem. V očekávání noční 

nezvané návštěvy vyzbrojené kbelíkem barvy tedy 

maminka zůstala hlídkovat v okně, připravena 

v případě spatření upřímně zamilovaného mládence 

s kbelíkem barvy v rukách ho ihned vykázati                                

a lumpárně tak zabrániti. Náhoda tomu ale chtěla, že 

paní učitelka v okně usnula dříve, než se tito výtečníci 

objevili. Ti pak nastalou situaci využili k zalíčení nejen 

oken, ale také členky učitelského sboru v nich dřímající.                          

Jen o málo lépe dopadla děvčata z horního konce, která 

měla to „štěstí“, že se u jejich stavení scházeli mládenci 

k noční výpravě. První zalíčení začaly ostražité dívky 

obratem umývat. Za okamžik si ale některý z chlapců 

vzpomněl, že tam cosi zapomněl. Skupina se tedy 

vrátila k domu, dotyční chvilku počkali, až budou mít 

děvčata hotovo, a okna byla následně přetřena 

podruhé. Tentokrát si výtečníci mnuli ruce, protože 

byla velká šance, že si dívky nového nátěru nevšimnou 

a utrží tak ráno pořádnou ostudu. Ale jistota je jistota, 

a tak někdo na samém konci obchůzky povídá „pojďme 

sa podívat, lesti to náhodou nemajú umyté znova!“ 

Měly. A tak dostala okna nátěr potřetí. Tentokrát                            

to chlapci vzali od rámu k rámu a druhý den se tam 

skoro báli dojít na šlahačku. Že uměli mladíci, 

obcházející v noci dědinu, střílet i do vlastních řad, 

dokazuje další zkazka. Jeden člen této partije, již velice 

znaven (považte, dědina je rozlehlá, kbelík těžký,                       

a navíc se odcházelo líčit rovnou z nedělní zábavy…), 

ulehl na útulné místo přímo  na cestě, aby si odpočinul. 

Nevěda, že toho vzápětí využili jeho druhové a místo 

jeho spočinutí vyznačili pro všechny budoucí 

kolemjdoucí tím, že ho spícího obmalovali vápnem. 

Naše vyprávění uzavřeme historkou, kterak se skupinka 

děvčat rozhodla, že pro jednou vezmou spravedlnost                            

do vlastních rukou a vyrazila líčit okna pro změnu svým 

mužským protějškům. Vystrojila se do montérek                          

a vyzbrojila štětkami a kbelíky barvy, a okenní tabulky 

několika stavení opatřila pěkným novým nátěrem. 

Jelikož nic netušící chlapci chodili po vsi a poté šli 

s klidnou myslí spát, zdálo by se, že tento akt dívčí 

pomsty minul cíl. Pravé pomsty se však mládenci 

dočkali, a to ve chvíli, kdy se na jejich hlavy sneslo 

hromobití jejich maminek, které pochopitelně tuto 

ostudu nesnesly a okna umyly za ně.

ZAJÍMAVOSTI 
 

Velikonoce jsou již za námi, my se k nim ovšem tentokrát vrátíme zajímavou, spíše lokální tradicí, můžeme-li tak 

tento obyčej nazvat. Zábavné vyprávění opět připravila Mgr. Anežka Hrbáčková. Poslední dubnový víkend se 

uskutečnil jubilejní 5O. MLADÉ HORŇÁCKO, historii dětského folklorního souboru Lúčánek, který je pravidelným 

účastníkem této přehlídky, zpracovala jeho vedoucí Ing. Jana Evjáková.  
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HISTORIE LÚČÁNKU 

Lúčánek je dětský folklorní soubor, který pracuje pod 
obcí Louka s podporou Základní školy v Louce. Poprvé                                    
se představil veřejnosti již při prvním ročníku Mladého 
Horňácka v roce 1972 jako národopisná skupina při 
Základní škole v Louce. Tehdy děti vystupovaly také na 
akcích pořádaných v Louce i v okolí pod vedením Jana 
Tomčaly.  Pod názvem Lúčánek skupina začala pracovat 
od roku 1987, kdy se o nácvik programů začal starat 
pan učitel Luděk Mikáč st. (1979–1981). Po něm soubor 
vedly Marie Galečková (1977, 1982–1990) a Ludmila 
Michálková (1977 - 1978, 1982 – 1989). V té době 
pomáhal s vedením Lúčánku také Jiří Michálek starší.  
Typickou tvář Lúčánku mu v letech 1987–2011 vtiskl 
hlavně ředitel PhDr. Antonín Mička, se kterým 
spolupracovala Anna Šajdlerová (2001) a Kateřina 
Mičková (2003).  V roce 2011 se k panu řediteli Mičkovi 
přidala Jana Evjáková, která v dalším roce přebrala 
vedení Lúčánku za spolupráce Vladimíra Vystrčila 
(2012–2013), Martina Hrbáče ml. (2013–2015)                          
a Martina Zríni (2014, 2016–2018). V současné době 
vedou Lúčánek Jana a Kateřina Evjákovy. 

 
Po vystoupení na Mladém Horňácku v roce 1972 se 
soubor dětí z Louky pravidelně tohoto dětského 
regionálního festivalu účastnil až od 1977. Od roku 
1987 už pod názvem – Národopisný kroužek Lúčánek.             
V roce 1986 začala soubor doprovázet při vystoupeních 
hra na flétny, kterou roku 1987 vystřídala spolupráce 
s muzikou Lipovjánek, v letech 2013–2015 muzička 
složená z dětí Základní školy Louka pod vedením 
Martina Hrbáče ml. a poté, v letech 2015–2016,                         
s Lúčánkem spolupracovala dětská cimbálová muzika 
Hrozének pod vedením Lenky Jochové. Malí muzikanti 
z Louky vyrostli a začali chodit do školy do Lipova. Tady 
hráli v muzice pod hlavičkou Lipovjánku, kterou vedl 
Petr Galečka, s touto muzikou doprovázely od roku 
2017 Lúčánek. V roce 2022 hrají souboru ty samé děti, 
jen trochu vyspělejší a samostatnější. Lúčánek ve své 
činnosti vždy čerpal z lidového zvykosloví.                                  
Při vystoupeních na Mladém Horňácku předváděl např. 
vynášení Moreny (pořad z roku 1972 s názvem Dětské 
jaro), velikonoční klepání s repotáči a šlahačku                   
(pořad z roku 1977 s názvem Velikonoce), jarní hry                    
a zvyky s hastrmanem (1978) apod. V pozdějších letech 
se soubor věnoval také tematickým pásmům:                         
Žně (pásmo z roku 1985), Nevěsta pro tureckého pána 
(1986), Za našú zahrádků (1988), Jarmak v Úce (2016), 

Na úckém mlýně (2017), Jak to było s Bětú (2019). 
Velký důraz se mezi dětmi v souboru klade také na 
zpěv, proto se pravidelně zúčastňují pěvěckých soutěží. 
Jak uvedl pan Antonín Mička: „Zpěv v souboru vždy 
tvořil základní kámen celé práce, i když převažuje 
hlavně folklor slovesný. Od roku 1986 se v jednotlivých 
scénkách (Klúčkaré, Verbíré, Pod starú horú) objevují 
též chlapecké taneční prvky a lúcká sedlácká, která je 
oproti velické atypická jak nápěvem, tak držením                       
a zčásti i tanečním krokem. Vedoucí krúžku si mohli 
dovolit do programů zařadit tyto dětsky předváděné 
taneční projevy, neboť Lúčánek počal rokem 1986 
spolupracovat s dětskou muzikou Lipovjánku, což bylo 
oběma ku prospěchu.“ 1 Od roku 2013 děti tančí 
převážně lipovskou sedláckou. Letos se snažíme 
z dochovaných zdrojů zařadit do pásma lúckou 
sedláckou. 

 
Lúčánek vystupuje nejen v Louce a na Horňácku,                     
ale také v okolí. V letech 2003 a 2017 účinkoval na MFF 
Strážnice v pořadu dětských souborů, na DFF v Rohatci 
(2017), na setkání dětských souborů v Hodoníně (2018) 
a či v blízkém okolí. Velký potlesk mimo region sklidil 
soubor také v Dolních Dunajovicích i v Praze na Kampě, 
kde se představil několikrát na Dozvucích Horňáckých 
slavností. Asi největším úspěchem posledních let byl 
večerní dětský pořad na Horňáckých slavnostech roku 
2019. Pořad s názvem „Pro jedno kvítí súnko nesvítí“ 
vznikl z pásma starších dětí Lúčánku „Namúvání“ 
(2019) na Mladém Horňácku. Ve skoro 2-hodinovém 
programu se děcka z Lúky ujala pomyslného 
průvodcovství dětského večerního programu. 
Pomáhaly zamilované Kačence v hledání Martina, který 
se toulal někde po Horňácku. Děti při hledání prošly 
všechny dědiny Horňácka a divák sledoval, jak se vaří 
trnky, tká plátno, jak to bylo „prvéj“ v kovárně nebo při 
dožínkové zábavě a spoustu dalších aktivit 
z horňáckých dědinek. Přes dvě stovky dětí z celého 
Horňácka pomohly vytvořit velmi pěkný program,                   
ve kterém byly slyšet písničky jak smutné, veselé, do 
tance, kroku i skoku. Největším diváckým zážitkem bylo 
tolika dětmi roztančené jeviště v závěru pořadu.                  
V 50. ročníku Mladého Horňácka 2022 děti z Lúky 
vystoupily s pásmem „Na našéj zahrádce“. Představily 
se v něm děti z místní školy i školky za doprovodu 
mladé cimbálové muziky s primášem Hynkem Evjákem, 
která se zformovala z již zmiňované CM Lipovjánku. 

 
1 MIČKA, Antonín: Horňácký Lipovjánek a Lúčánek. 

Malovaný kraj. 5/1995, str. 14. 

ZAJÍMAVOSTI 
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 7 
SOBOTA 

LÚCKÝ KOŠT TRNEK 

KD Louka 

14:00  

18 
STŘEDA  

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU   

20 
SOBOTA 

POKÁČ – KONCERT 

Čechův dvůr 

19:00 

22 
NEDĚLE 

PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

Kostel Panny Marie Růžencové 

 

27 
PÁTEK 

KÁCÁNÍ MÁJA 

Ročník 2004 

15:00 

28 
SOBOTA 

KOŠT GULÁŠŮ 

Areál pod Hájem 

 

29 
NEDĚLE 

PUTOVÁNÍ KOLEM LOUKY 

Venkovní hra pro děti kolem obce Louka 

 

 3-5 
PÁTEK-NEDĚLE 

II. NAVAŘENINY PIVOVARU LOUKA 

Čechův dvůr 

 

12 
NEDĚLE 

BESEDA S DŮCHOCI 14:00  

16 
ČTVRTEK 

SLAVNOST BOŽÍHO TĚLA 

Kostel Panny Marie Růžencové 

18:00 

30 
ČTVRTEK 

LETNÍ KINO PRO DĚTI 

Areál Pod Hájem 

21:00 

 1 
PÁTEK 

ZÁBAVA POD HÁJEM 

Ročník 2004 

 

KALENDÁŘ AKCÍ 
 

Kalendář akcí je pouze orientační, pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínu, času či místa akce. 

Č
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V
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V
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V
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Milé děti, všechno kolem se 

zelená a kvete, jaro už konečně 

kraluje v plné síle! 

Mravenci si staví v lesích svoje 

velká mraveniště. Pomůžeš jim 

prokličkovat přes bludiště chodeb 

až do komůrky?  

Všechny jarní kytky přivolávají 

sluníčko. Když správně doplníš 

jejich jména, třeba za pomoci 

rodičů, odhalíš květinu, která 

v polích přímo září.. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

     STRÁNKA PRO DĚTI 
 


